
1 

 

NACIONĀLĀS SACENSĪBAS 

 

 
Latvijas čempionāts  

daiļslidošanā 

 

 

07.12.-08.12.2024 

Rīga, Latvija 
  



2 

 

1. VISPĀRĒJĀ INFORMĀCIJA 

 
1.1. SACENSĪBU ORGANIZATORI 

Latvijas Slidošanas Asociācija 

Adrese: Čiekurkalna 5.šķērslīnija 8-1,Rīga,LV-1006 

Telefona nr.: +371  27722320 – Inese Jesse, Arta Straumane +371  29182735; 

E-pasts: champlv@inbox.lv, skatinglatvia@gmail.com    

Informācijas izvietošana: http://www.skatelatvia.lv/ 

 
1.2. VADĪBA 

Latvijas čempionātu organizē Latvijas Slidošanas asociācija un tiesnešu kolēģija. Sacensību 

galvenais tiesnesis Irina Komarņicka.  

 

1.3. SACENSĪBU NORISES LAIKS  

07.12.2024. - 08.12.2024. 

 

1.4. SACENSĪBU NORISES VIETA 

KURBADS ledus halle 

Lidlauka iela 37, Rumbula, Rīga, LV-1063 

 

1.5. MĒRĶIS UN UZDEVUMI 

• Noskaidrot Latvijas labākos daiļslidotājus atbilstošā vecuma grupās. 

• Daiļslidošanas un veselīga dzīves veida popularizēšana. 

 

 

2. TEHNISKĀ INFORMĀCIJA 
 

Sacensības tiek organizētas un notiks atbilstoši visiem jaunākajiem 2024/2025.g. ISU 

noteikumiem, tai skaitā saskaņā ar ISU “Constitution and General Regulations 2024”, ISU 

“Special Regulations & Technical Rules Single & Pair skating and Ice dance 2024” 

likumiem, ISU Communication Nr. 2624, ISU Communication Nr. 2656, ISU 

Communication Nr. 2623, ISU Communication Nr.2635, . 
Latvijas čempionāts daiļslidošanā norisinās sekojošās kategorijās ar sekojošām 

programmām, atbilstoši ISU prasībām 2024./2025. sezonai. Latvijas čempionātā 

daiļslidošanā ir iekļauti Sinhronās slidošanas un Solo Ice Dance paraugdemonstrējumi 

 

 

SENIORU UN JUNIORU KATEGORIJAS: 
 

SENIORI – sievietes un vīrieši individuāli, kuri līdz 2024.gada 1.jūlijam ir sasnieguši 

vismaz 17 gadu vecumu. (ISU General Regulations 2024 Rule Nr. 108, part 3 a)); 

 

Senioru kategorijas sacensības sastāv no Īsās un Izvēles programmām.  

 

https://www.google.lv/maps/place/%C4%8Ciekurkalna+5.+%C5%A1%C4%B7%C4%93rsl%C4%ABnija+8,+Vidzemes+priek%C5%A1pils%C4%93ta,+R%C4%ABga,+LV-1026/@56.9823263,24.1715649,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x46eecef9bc6d0bef:0xba86b335ebb8efd5!8m2!3d56.9823263!4d24.1737536
mailto:champlv@inbox.lv
mailto:skatinglatvia@gmail.com
http://www.skatelatvia.lv/


3 

 

Īsā programma Programmas garums:  

2 min. 40 sek. +/- 10 sek. 

veidota atbilstoši ISU “Special 

Regulations & Technical Rules 

Single&Pair skating and Ice 

dance 2024” 611.pantam. 

 

Izvēles programma Programmas garums:  

4 min +/- 10 sek. 

veidota atbilstoši ISU “Special 

Regulations & Technical Rules 

Single&Pair skating and Ice 

dance 2024” 612.pantam. 

 

 

JUNIORI – dalībnieki, kuri līdz 2024.gada 1.jūlijam ir sasnieguši 13 gadu vecumu un nav 

sasnieguši 19 gadu vecumu – sievietes un vīrieši individuāli (ISU General Regulations 2024 

Rule Nr. 108, part 3 b)); 

 

Junioru kategorijas sacensības sastāv no Īsās un Izvēles programmām.  

 

Īsā programma 

(sievietēm un vīriešiem) 

Programmas garums:  

2 min. 40 sek. +/- 10 sec 

veidota atbilstoši ISU “Special 

Regulations & Technical Rules 

Single&Pair skating and Ice 

dance 2024” 611.pantam. 

 

Izvēles programma 

(sievietēm un viriešiem)  

Programmas garums: 

3 min. 30 sek. +/- 10 sek. 

veidota atbilstoši ISU “Special 

Regulations & Technical Rules 

Single&Pair skating and Ice 

dance 2024” 612.pantam. 

 

 

SINHRONĀ SLIDOŠANA (JUNIORI) – īsās un izvēles programmas 

PARAUGDEMONSTRĒJUMI komandas dalībnieki, kas līdz 2024.gada 1.jūlijam ir 

sasnieguši 13 gadu vecumu, bet nav sasnieguši 19 gadu vecumu (ISU General Regulations 

2024 Rule Nr. 108, part 4 b) 

 

 

NOVICE KATEGORIJAS (ISU Communication Nr.  2624) 
 

BASIC NOVICE - dalībnieki, kuri līdz 2024.gada 1.jūlijam nav sasnieguši 14 gadu vecumu 

– meitenes un zēni individuāli (ISU General Regulations 2024 Rule Nr. 108, part 3 c) i ). 

  

Basic novice kategorijas sacensības sastāv tikai no Izvēles programmas.  

 

Izvēles programma 

(meitenes un zēni)  

Programmas garums:  

2 min. 30 sek. +/- 10 sek. 

veidota atbilstoši ISU 

Communication Nr.  2624 

B daļas 2.1.pantam 

 

 

BASIC NOVICE kategorija meiteņu konkurencē tiks sadalīta divās vecuma grupās: 

1.grupa  - 2014 un vēlāk dzimšanas gadu dalībnieces; 

2.grupa  - 2010 (pēc 1.jūlija) -2013.dzimšanas gadu dalībnieces. 

 



4 

 

INTERMEDIATE NOVICE - dalībnieki, kuri līdz 2024.gada 1.jūlijam nav sasnieguši 16 

gadu vecumu – meitenes un zēni individuāli (ISU General Regulations 2024 Rule Nr. 108, 

part 3 c)ii) 

 

  

Intermediate novice kategorijas sacensības sastāv tikai no Izvēles programmas.  

 

Izvēles programma 

(meitenes un zēni)  

Programmas garums:  

3 min. +/- 10 sek. 

Izvēles programma 

veidota atbilstoši ISU 

Communication Nr.2624 

B daļas 2.2.pantam 

 

 

ADVANCED NOVICE - dalībnieki, kuri līdz 2024.gada 1.jūlijam ir sasnieguši 10 gadu 

vecumu un nav sasnieguši 16 gadu vecumu – meitenes un zēni individuāli (ISU General 

Regulations 2024 Rule Nr. 108, part 3 c)iii) 

 

Advanced novice kategorijas sacensības sastāv no Īsās un Izvēles programmām. 

 

Īsā programma 

(meitenēs un zēni) 

Programmas garums:  

2 min. 20 sek. +/- 10 sek. 

veidota atbilstoši ISU 

Communication Nr. 2624 

B daļas 2.3.pantam 

 

Izvēles programma 

(meitenes un zēni) 

Programmas garums:  

3 min. +/- 10 sek. 

veidota atbilstoši ISU 

Communication Nr.2624 

B daļas 2.3.pantam 

 

 

ADVANCED NOVICE kategorija meiteņu konkurencē tiks sadalīta divās vecuma grupās: 

1.grupa  - 2008-2011 (iekļaujot) dzimšanas gadu dalībnieces; 

2.grupa  - 2012-2014 (iekļaujot) dzimšanas gadu dalībnieces. 

 

 

SINHRONĀ SLIDOŠANA (NOVICE) – izvēles programmas 

PARAUGDEMONSTRĒJUMS komandas dalībnieki, kas līdz 2024.gada 1.jūlijam ir 

sasnieguši 10 gadu vecumu, bet nav sasnieguši 16 gadu vecumu (ISU General Regulations 

2024 Rule Nr. 108, part 4 c) 

 

SOLO Ice Dance – īsās un izvēles programmas PARAUGDEMONSTRĒJUMI  

 

CHICKS A – dalībnieki, kuru dzimšanas gadi ir 2016 un 2017 neatkarīgi no dzimšanas 

datuma – meitenes un zēni individuāli. 

Programmas garums 2 min. +/- 10 sek. 

 

Labi sabalansētajā izvēles programmā meitenēm un zēniem individuāli ir jāietilpst 

sekojošiem elementiem: 

1. Ne vairāk par 4 lēcienu elementiem, no kuriem vienam ir jābūt Aksela tipa lēcienam. 

Var būt 2 lēcienu kombinācijas vai 1 lēcienu kombinācija un 1 lēcienu sēcība. Gan 

lēcienu kombinācijā, gan arī lēcienu sēcībā var ietilpst 2 lēcieni. Lēcienu secība sastāv 



5 

 

no diviem lēcieniem, kuros otrais lēciens ir Axel tipa lēciens ar tiešu soli no pirmā 

lēciena piezemēšanās līknes uz Aksela lēciena pacelšanās līkni. 

2. Ne vairāk par 2 piruetēm ar dažādu abbriveatūru (minimum 4 pagriezieni katrā). 

Piruetē ar kājas maiņu tikai viens līmeņa kritērijs uz katras kājas tiek ņemts vērā, 

nosākot piruetes līmeni. Ja divi līmeņa kriteriji ir izpildīti uz pirmas kājas, tikai viens 

kritērijs tiek ņemts līmeņa noteikšanā. 

3. 1 soļu virknējums pilnībā izmantojot ledus laukumu un iekļāujot vismaz vienu 

slidošanas kustību piemēram, spirāle, kuģītis, Ina Bauer, hidroslidošana utt. Ja soļu 

virknējumā trūkst slidošanas kustība, līmenis netiek dots (no value).  

 

Lai elementam tiktu piešķirts līmenis Base, jābūt izpildītiem vismaz 2 sarežģītiem 

pagriezieniem un soļiem uz tīrām šķeltnēm. Tehniskais panelis neņems vērā līmeņa 

noteikšanā kritērijus 3) Use of body movements for at least 1/3 of the pattern and Feature 4) 

Two combinations of 3 difficult turns on different feet. 

 

3. PIETEIKŠANĀS SACENSĪBĀM 

 
3.1. Var piedalīties visi LSA biedri. Katram biedram (klubam) ir tiesības pieteikt līdz 10 

dalībniekiem katrā kategorijā. 

 

3.2. PIETEIKUMU IESNIEGŠANAS TERMIŅI: 

1. Dalībnieku skaitlisko pieteikumu iesniegt līdz 2024.gada 3.novembra plkst. 20:00. 

2. Dalībnieku vārdiskos pieteikumus iesūtīt līdz 2024.gada. 20.novembra plkst.20:00, 

elektroniski uz e-pasta adresi: champlv@inbox.lv 

 

3. Sacensību dalībnieku programmu plānotos elementus iesūtīt elektroniski līdz 

2024.gada. 30. novembra plkst.20:00 uz e-pasta adresi: champlv@inbox.lv 

 

Dalībnieku pieteikumu forma ir pielikumā - Nr.8.1. un Nr.8.2. 

Dalībnieku programmu plānoto elementu forma ir pielikumā Nr. 8.3. 

 
3.3. UZŅEMŠANAS NOTEIKUMI 

Dalības maksa:  

• Senioru grupai – 90.00 euro; 

• Junioru grupai – 90.00 euro; 

• Advanced Novices grupai – 90.00 euro; 

• Intermediate Novices grupai – 75.00 euro; 

• Basic Novices gurpai – 75.00 euro; 

• Chicks A grupai – 75.00 euro 

• Sinhronās slidošanas komandai paraugdemostrējumi– 150.00 euro. 

• Solo Ice Dance pauagdemonstrējumi – 90.00 euro 

 

 

 

 

 

 

mailto:champlv@inbox.lv
mailto:champlv@inbox.lv


6 

 

Sportisti 2024. gada Latvijas čempionāta daiļslidošanā Senioru un Junioru kategorijās, kuri 

ir izpildījuši tehnisko punktu minimumu Nolikuma izsūtīšanas brīdī – Deniss Vasiļjevs 

(Senior Men), Sofja Stepčenko (Senior Women), Anastasija Konga (Senior Women), Kirills 

Korkačs (Junior Men), Jānis Znotiņš (Junior Men), Nikolajs Krivišeja (Junior Men), Kira 

Baranovska (Junior Women), Natasha Jermolicka (Junior Women) un Nikola Fomčenkova 

(Junior Women) tiek atbrīvoti no dalības maksas (detalizētu informāciju skatīt Latvijas 

Slidošanas asociācijas tīmekļa vietnē www.skatelatvia.lv). 

 

 

Dalības maksu var pārskaitīt uz LSA kontu: 

 

SEB  banka 

Kods UNLALV22  

Konta nr. LV63UNLA0050017416940, līdz šī gada 20. novembrim.  

 

Maksājumā jānorāda sacensību dalībnieka vārds, uzvārds, kategorija un kluba 

nosaukums. Dalības maksa netiek atgriezta. 

 

3.4. DALĪBNIEKA MUZIKĀLAIS PAVADĪJUMS 

Katras programmas muzikālajam pavadījuma jābūt ierakstītam USB atmiņas diskā vai 

mūzikas fails jāiesniedz elektroniski uz e-pastu champmusic@inbox.lv Katrā informācijas 

nesējā ir jābūt ierakstītai tikai vienas programmas mūzikai, labā kvalitātē. Uz visiem USB 

informācijas nesējiem, vai elektroniski e-pastā iesūtītiem mūzikas failiem ir jābūt norādītiem 

dalībnieka vārdam, uzvārdam, kategorijai, programmas veidam (īsa/ izvēles).  

 

Piemērs:    Anna_Berzina_JuniorWoman_FS_                 Anna_Berzina_JuniorWoman_SP 

 

Muzikālais pavadījums jāiesūta elektroniski līdz 2024.gada 3. decembrim uz e-pastu 

champmusic@inbox.lv vai jāiesniedz savlaicīgi pirms katras grupas sacensību sākuma. 

 

4. VĒRTĒŠANA 

 
2024.gada Latvijas čempionāta daiļslidošanā tiesāšanā tiks izmantota ISU tiesāšanas sistēma 

atbilstoši 2024.gada ISU Communication Nr. 2656; Communication Nr. 2623.  

Katram klubam ir tiesības iesniegt protestu. Protesti jāiesniedz sacensību galvenajam 

tiesnesim (Referee) ne vēlāk kā 24 stundu laikā pēc sacensību atbilstošās kategorijas katra 

segmenta beigām. Protestu maksa ir 50 EUR. Sacensību galvenā tiesneša (Referee) lēmums 

ir noteicošais. Protestus var iesniegt tikai par nepareizu matemātisku kalkulāciju. Protesti  

pret tiesnešu vērtējumiem netiek pieņemti. 

 

5. APBALVOŠANA 

Latvijas čempionātā tiks apbalvotas katras grupas pirmās trīs vietas ar medaļām, diplomiem 

un piemiņas balvām, kā arī visi sacensību dalībnieki ar medaļām un diplomiem. 

 

 

6. DALĪBNIEKU VESELĪBAS APDROŠINĀŠANA 
 

Pieteiktie dalībnieki ir atbildīgi par viņu veselības un nelaimes gadījumu apdrošināšanu. 

mailto:champmusic@inbox.lv
mailto:champmusic@inbox.lv


7 

 

7. IZLOZE 
 

Sacensību dalībnieku starta kārtības izloze notiks elektroniskā formātā 2024.gada 

3.decembrī. 

Visa nepieciešama informācija būs pieejama LSA mājas lapā: http://www.skatelatvia.lv. 

Sacensību grafiks un starta grupas būs pieejams LSA mājas lapā sākot ar 2024.gada 

4.decembri. 

 

Sacensību galvenais tiesnesis: 

Irina Komarņicka. 

e-pasts: champlv@inbox.lv 

Tel: 29505743 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.skatelatvia.lv/
mailto:champlv@inbox.lv


8 

 

8. PIELIKUMI 

 
8.1.DALĪBNIEKU SKAITLISKĀ PIETEIKUMA FORMA 

 

Uz Latvijas čempionātu daiļslidošanā 2024 tiek pieteikts: 

 

Klubs: ________________________________________________________ 

 

kluba pārstāvis (vārds, uzvārds):  

____________________________________________________ 

 

Kontakttālrunis, e-pasts:  

______________________________________________________ 

 

Informācija par dalībnieku skaitu: 

Kategorija Dalībnieku 

kopskaits, cilv. 

t.sk.meitenes zēni 

    

    

    

    

    

    
 

  



9 

 

8.2.  DALĪBNIEKU VĀRDISKĀ PIETEIKUMA FORMA 

 

Uz Latvijas čempionātu daiļslidošanā 2024 tiek pieteikts: 

 

Klubs: ________________________________________________________ 

 

kluba pārstāvis (vārds, uzvārds):  

____________________________________________________ 

 

Kontakttālrunis, e-pasts:  

______________________________________________________ 

 

Informācija par dalībniekiem: 

Vārds Uzvārds Dzimšanas 

datums 

Kategorija 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 

  



10 

 

8.3. DALĪBNIEKU PROGRAMMU PLĀNOTO ELEMENTU FORMA 

 

Plānotie elementi: 

 

Klubs: ______________________________________________________ 

 

Sacensību dalībnieks (vārds, uzvārds):  

______________________________________________________ 

 

Kategorija:  

______________________________________________________ 

 

Planotie elementi (ISU abbriveatūra): 

Nr.pēc 

ieplānotās 

izpildes 

kārtas 

Īsa programma Izvēles programma  

(ja ir paredzēts) 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

9 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

10 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

11 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 


